
令和６年２月５日 

１年７組保護者 様 

船橋市立船橋中学校 

校 長  礒 野  護 

 

学級閉鎖時の学びの保障（オンライン授業）について 

 

 大寒の候、保護者の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。また、日頃より

本校の教育活動にご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、学校メール配信でお伝えした通り、１年７組において体調不良者が増加傾向にあるため、 

２月６日（火）および２月７日（水）を学級閉鎖といたしました。学級閉鎖期間中の学びの保障として、

下記の通りオンライン授業を実施いたします。 

 つきましては、Chromebookを持ち帰らせておりますので、学校ホームページに掲載してある「1人

1台端末の持ち帰りについて（2023.5.23）」をご確認くださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１. オンライン授業の日課時刻について 

6日（火） 7日（水）

日課 A６×日課 C４×日課

起床 ～7:30 ～7:30

Meet入室＆確認 8:20～8:30 8:10～8:20

朝の会 8:30～8:38 8:20～8:28

Meet入室＆確認 8:45～8:55 8:35～8:45

第１校時 【数学】8:55～9:30 【社会】8:45～9:15

Meet入室＆確認 9:45～9:55 9:30～9:40

第２校時 【英語】9:55～10:30 【英語】9:40～10:10

Meet入室＆確認 10:45～10:55 10:25～10:35

第３校時 【理科】10:55～11:30 【国語】10:35～11:05

Meet入室＆確認 11:20～11:30

第４校時 【数学】11:30～12:00

昼食・休憩

Meet入室＆確認

第５校時

Meet入室＆確認 14:30～14:40

第６校時 【国語】14:40～15:15

帰りの会 15:25～15:35 12:10～12:20

オンライン授業の日課時刻表

 



２. オンライン授業を受けるにあたって 

① オンライン授業に参加する際の服装は、私服やジャージ等でかまいません。ただし、パジャマや

寝間着ではなく、必ず着替えてください。 

② 参加者の確認のため、「カメラはオン、マイクはオフ」にしてください。 

③ 学習に集中できる環境で授業に参加してください。 

 

３. 保護者へのお願い 

① ネットワーク環境等の関係で十分な配信ができない場合も考えられますが、ご了承ください。 

② できる限りお子様をオンライン授業に参加させていただくようお願いいたします。 

③ 体調不良等で参加できない場合は、無理に参加する必要はありません。不参加の場合については、

学校への連絡は必要ありません。 

④ Chromebookは学級閉鎖等の際の学習の保障として持ち帰らせております。本来の目的（学習用）

以外での使用はお控えください。検索履歴は記録が残ります。ご承知おきください。 


